
 
 

Vytvořeno  12.2.2015 15:38:36 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 5. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 18.02.2015  
 
Smlouva o zabezpe čení PO 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva PO  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Radim Novák, DiS. 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na město Kuřim se obrátila obec Moravské Knínice se žádostí o uzavření smlouvy o zabezpečení 
požární ochrany pro jejich obec. Jednotka sboru dobrovolných hasičů byla v Moravských Knínicích 
zrušena v loňském roce. Vzhledem k tomu, že obec musí ze zákona o požární ochraně tuto oblast 
zabezpečit, je možno toto zabezpečit uzavřením výše uvedené smlouvy. Jednotka Sboru 
dobrovolných hasičů Kuřim tuto činnost vykonává na základě smlouvy už pro obec Chudčice a s 
uzavřením další smlouvy souhlasí. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zabezpečení požární ochrany jednotkou Sboru 
dobrovolných hasičů Kuřim s obcí Moravské Knínice, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 27. 02. 2015 (OSVP) 
  

 
 
 



 1 

SMLOUVA č.    /2015  
o společném zabezpečování požární ochrany  

 
 
Smluvní strany: 
 
l. Město Kuřim 
   se sídlem  v Kuřimi, Jungmannova 968 
   IČ: 00281964 
   Číslo účtu: 19-22824641/0100 
   Zastoupené: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města Kuřimi 
 
2. Obec Moravské Knínice 
    se sídlem v Moravských Knínicích 
    IČ: 00488216 
    Číslo účtu: 14322-641/0100 
    Zastoupená Františkem Kšicou, starostou obce Moravské Knínice 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 29 odst. l písm. m) zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění (dále jen zákon o PO) 
  

Smlouvu o spolupráci 
při zabezpečení požární ochrany v obci 

Moravské Knínice 
(dále jen smlouva) 

 
Článek 1 

 
1.1. Smluvní strany vedeny společnou snahou k vytváření podmínek pro zajištění účinné 

ochrany života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při 
živelných pohromách a jiných mimořádných událostech se dohodly na následujícím: 

     
a) Jednotka sboru dobrovolných hasičů města (dále jen „jednotka SDH města“) Kuřim, 

zabezpečí při hašení požárů a provádění záchranných a likvidačních prací při 
živelných pohromách a jiných mimořádných událostech vedle povinností stanovených 
zákonem o PO i plnění úkolů jednotky SDH v obci Moravské Knínice. 

b) Obec Moravské Knínice se zavazuje poskytovat na činnost jednotky SDH města 
Kuřim pravidelných roční finanční příspěvek, blíže specifikovaný v článku 2 této 
smlouvy a to k pokrytí investičních nebo neinvestičních výdajů souvisejících 
s činností jednotky SDH města Kuřimi a plněním jejich úkolů. 

c) Poskytováním příspěvku dle článku 1 odst. l.l. písm. b) se považuje za splněnou 
povinnost Obce Moravské Knínice zřídit jednotku požární ochrany SDH obce, která 
je ve smyslu § 29 odst. l, písm. a) v § 68, odst. l zákona o PO.  

 
 
 
 
 



 2 

Článek 2 
 
2.1. Minimální výše finančních prostředků poskytnutých Obcí Moravské Knínice dle 

článku 1 odst. l. l. písm. b) bude v běžném kalendářním roce činit 
  

20 000,- Kč (dvacettisíc korun českých) 
      
        Poprvé bude příspěvek poskytnut v roce 2015 a to ve výši 20 000,- Kč   
        (dvacettisíc korun českých) v termínu do 30. 6. 2015. Další roky k datu 30. 6.  
 
2.2. Částka uvedená v článku 2 odstavci 2.1. bude každoročně do 30. 6.  kalendářního 

roku valorizována v poměru, v jakém vzrostla míra inflace v ČR za uplynulý rok, 
zjištěná a zveřejněná ČSÚ nebo bude upravena na základě dodatku, který bude 
odsouhlasen oběma smluvními stranami. 

 
2.3. Poskytnuté finanční prostředky jsou určeny k hrazení investičních i neinvestičních        

výdajů, zejména k nákupu požární techniky, technických prostředků PO, ochranných        
prostředků, výstroje a výzbroje pro jednotku SDH města Kuřim. Nákup těchto 
prostředků bude zajišťován v souladu s platnými právními předpisy (např. zákon č.  
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění). 

 
2.4. Město Kuřim využije finanční prostředky poskytnuté Obcí Moravské Knínice 

v souladu s účelem, k němuž byly určeny a bude řádně pečovat o techniku, technické 
a další prostředky, které byly z příspěvku zakoupeny. 

 
2.5. Město Kuřim zabezpečí jednotkou SDH nejméně jedenkrát ročně, po předchozí 

domluvě s obecním úřadem obce Moravské Knínice, průzkum možností zásahu 
jednotky v obci Moravské Knínice v případě hašení požáru. 

 
2.6. Město Kuřim zabezpečí jednotkou SDH města hašení požárů a provádění 

záchranných a likvidačních prací při živelných pohromách a jiných mimořádných 
událostech na území obce Moravské Knínice tak, by toto území bylo zabezpečeno 
podle základní tabulky plošného pokrytí. 

 
2.7. Smluvní strany se dohodly, že zakoupené prostředky (strojní a technické vybavení) 

z příspěvku obce Moravské Knínice přechází dnem pořízení a zavedení do účetnictví 
do majetku města Kuřim. 

 
2.8. Obec Moravské Knínice je oprávněna kdykoliv po předchozí písemné žádosti provést 

kontrolu prostředků jednotky SDH města Kuřimi prostřednictvím svých 
zaměstnanců či zmocněnců, jsou-li tyto prostředky používány k účelům smlouvou 
stanoveným. Město Kuřim je povinno takovou kontrolu umožnit. 

    
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Článek 3 
 
3.l. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
3.2. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodů jen na základě písemné výpovědi zaslané 

druhé smluvní straně, kde výpovědní lhůta činí 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná 
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
3.3. Smlouvu lze ukončit i v případě, porušuje-li jedna ze smluvních stran podstatné 

podmínky touto smlouvou stanovené a to odstoupením od smlouvy. 
 
3.4. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany obce Kuřimi se považuje nedodržení 

účelu použití přijatých finančních prostředků. 
 
3.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Obce Moravské Knínice se považuje 

neposkytnutí finančního prostředku na činnost jednotky požární ochrany nebo 
opoždění platby oproti termínu stanovenému smlouvou o více než 30 kalendářních 
dní. 

 
3.6. Odstoupení je účinné první den měsíce následujícího po doručení písemné zprávy o 

odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se smlouva ke dni 
účinnosti odstoupení ruší. 

 
3.7. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran 
 
 

Článek 4 
 
4. l.  Ostatní právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí přiměřeně dle ustanovení 

Občanského zákoníku a dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném 
znění. 

 
4.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

 
4.3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a očíslovanými dodatky 

odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
4.4. Tato smlouva byla schválena usnesením RM Kuřimi č. /2015 ze dne XX. XX. 2015 a 

je v souladu s usnesením č. 2 zastupitelstva obce Moravské Knínice ze dne XX.XX. 
2015. 

 
 
V Kuřimi dne: XX.XX.2015                          V Moravských Knínicích dne: XX.XX. 2015 
 
 
 
Za Město Kuřim:                                          Za Obec Moravské Knínice: 


	__KNS__0
	__KNS__1

